吉安市人力资源和社会保障局
吉安市财政局
吉安市教育体育局

吉人社字〔2020〕109号

吉安市人力资源和社会保障局 吉安市财政局 吉安市教育体育局 关于开展吉安市2020年
农村教师享受职称特殊岗位工资待遇
确认工作的通知

井冈山经开区、各县（市、区）人社局、财政局、教体局，庐陵新区管委会党政办、财政局：
根据吉安市人民政府办公室《关于印发贯彻落实乡村教师支持计划（2015-2020年）实施方案的通知》（吉府办字〔2016〕187号）和吉安市教育局等4部门印发的《吉安市关于推进义务教育学校校长交流轮岗工作的实施意见（试行）》（吉教发〔2015〕1号）精神，现就开展我市2020年农村教师享受职称特殊岗位工资待遇确认工作通知如下：
一、确认对象及条件
（一）一级教师的确认对象及条件：在我市村小、教学点连续任教至今满8周年，近五年年度考核均为“合格”以上，且符合下列条件之一的在职在编在岗公办教师（不含离退休人员，年龄终算时间为2020年8月31日）：
1.获博士学位见习期满；
2.获硕士学位满2年，取得二级教师（原中学二级教师、小学一级教师，下同）资格并受聘二级教师职务满2年；
3.获大学本科学历或学士学位满4年，取得二级教师资格并受聘二级教师职务满4年；
4.获大学专科学历满4年，取得二级教师资格并受聘二级教师职务满4年；
5.获中师学历满5年，取得二级教师资格（幼儿园、小学）并受聘二级教师职务满5年。
（二）高级教师的确认对象及条件：在我市村小、教学点连续任教至今满15周年，近五年年度考核均为“合格”以上，且符合下列条件之一的在职在编在岗公办教师（不含离退休人员，年龄终算时间为2020年8月31日）：
1.获博士学位满2年，取得一级教师（对应原中学一级教师、小学高级教师，下同）资格并受聘一级教师职务满2年；
2.获大学本科以上学历或学士以上学位满5年，取得一级教师资格并受聘一级教师职务满5年；
3.获大学专科学历满5年，取得一级教师资格并受聘一级教师职务满5年。
二、有关政策规定
（一）农村教师享受职称特殊岗位工资待遇的确认共设两类，分别为中小学一级教师十级岗位工资待遇确认和中小学高级教师七级岗位工资待遇确认。农村教师享受职称特殊岗位工资待遇的确认不属于相应专业技术资格（职务）的确认。
（二）农村教师申报享受相应职称特殊岗位工资待遇，经组织确认后，由属地县（市、区）财政从2020年9月1日起核发，并计入其工资档案。
[bookmark: _GoBack]（三）经组织确认享受相应职称特殊岗位工资待遇的教师，一经调离村小、教学点或离退休；或因违法违纪受到辞退、开除等行政处分；或受到司法机关判处有期徒刑（含缓刑）、管制、拘役等刑事处罚，其享受的职称工资待遇随即取消。
（四）申报确认享受职称特殊岗位工资待遇的农村教师，其学历、学位、资历（资格、聘任时间）等终算时间为2019年12月31日，时间按年头计算。农村教师在村小、教学点任教时间有中断，中断前和中断后的任教年限不能合并计算。
三、工作安排
（一）部署工作。吉安市人社局、吉安市财政局、吉安市教体局联合下文通知，部署2020年农村教师享受职称特殊岗位工资待遇确认工作。各县（市、区）、各有关单位要及时贯彻落实通知精神，并按相关要求组织村小、教学点的教师进行申报。
（二）受理材料。2020年11月9日前，申报材料经学校、主管部门、县（市、区）人社部门审查后，由县（市、区）教体局集中将所有申报材料及申报情况汇总表（含电子文档）上报市教体局人事科。
（三）组织确认。2020年11月25日前，市教体局完成对全市申报人员的资格审查，并送市人社局按程序进行资格复审及确认工作。
（四）公示审批。2020年12月3日前，由市教体局、市人社局对符合农村教师享受职称特殊岗位工资待遇的教师，在其官方网站公示七天。公示期满无异议的农村教师，由市人社局、市财政局、市教体局联合审批。
四、工作要求
（一）各县（市、区）教育主管部门要及时、准确填写《吉安市农村小学名录汇总表》（见附件1），报市教体局审核确认后，于2020年11月9日前送交一份至市人社局。
（二）申报人员要认真填写《吉安市2020年农村教师享受职称特殊岗位工资待遇确认表》（见附件2），并按申报材料清单（见附件3）要求一次性提交全部申报确认材料。
（三）申报人员所在单位要认真对照确认对象及条件，严格审查申报材料，要对申报材料的真实性、完整性、时效性和合法性进行认真审查并做好公示工作，材料不齐全的或者弄虚作假的不得报送。
（四）各县（市、区）教育主管部门要认真审查申报材料，审查申报人员是否符合条件、申报材料是否真实有效、申报信息是否准确完整、申报程序是否规范、申报系列专业是否与岗位和从事专业一致。教育主管部门向县（市、区）人力资源社会保障部门报送申报材料前，还须以适当方式对申报人员信息进行公示。
（五）各县（市、区）人力资源社会保障部门要严格把好资格审查关，加大对违反政策规定与工作纪律的单位和个人的查处力度，严厉打击申报确认工作中弄虚作假、徇私舞弊、包庇偏袒等违纪违规的行为。
开展农村教师享受职称特殊岗位工资待遇确认工作体现了市委、市政府对我市农村教师的关怀，涉及面较广、政策性较强、社会影响较大。各县（市、区）各单位要加强组织领导，精心组织实施，确保确认工作任务顺利推进、圆满完成；要完善监督机制，自觉接受纪检监察部门监督，杜绝申报确认过程中违纪违规问题的发生，确保确认工作公开透明、公平公正；要强化责任追究，落实“谁审核，谁签名，谁负责”的管理责任制，对工作中放弃原则、不负责任、不执行有关规定、不按程序操作等违反确认工作纪律等问题，要严肃追究有关人员、单位、部门责任。

附件：1.吉安市农村小学名录汇总表
2.吉安市2020年农村教师享受职称特殊岗位工资待遇确认表
　　  3.申报材料清单
　　  4.吉安市2020年农村教师申报享受职称特殊岗位工资待遇确认情况汇总表

吉安市人力资源和社会保障局　   　吉安市财政局

吉安市教育体育局
　　            2020年9月29日

附件1
吉安市农村小学名录汇总表
县（市、区）教育局（盖章）：       填报时间： 年  月  日
	乡（镇）名称
	类别
	学校名称（全称）

	中心小学

	完全小学

	村小

	教学点

	中心小学

	完全小学

	村小

	教学点

	中心小学

	完全小学

	村小

	教学点

	中心小学

	完全小学

	村小

	教学点

	中心小学

	完全小学

	村小

	教学点

附件2
吉安市2020年农村教师享受职称特殊岗位工资待遇确认表
	姓名

	性别

	出生年月

	身份证号

	所在学校名称及教学岗位

	学校类别

	符合申报
所需学历
	毕业学校
	所学专业
	学制
	毕业时间

	中小学二级教师资格取得时间及批复部门

	首聘中小学二级教师职务及累计聘任年限

	中小学一级教师资格取得时间及批复部门

	首聘中小学一级教师职务及累计聘任年限

	拟申报享受的工资待遇层级
	拟申报享受中小学级教师级岗位工资待遇

	在村小、教学点连续从事教学的主要工作经历

	起止时间
	任教学校
	职务
	教学岗位
	证明人

	本人档案存放单位

	单位人事部门联系电话

	本人承诺
	本人承诺上述填写信息及所提供相关证明材料真实有效。如有任何不实，愿按有关规定接受处理。

申报人（签字）：年月日

注：出生年月以档案时间为准，身份证号以现有号码为准。
	单位保证

	兹保证同志系本单位正式在职在岗在编公办教师，经审核，其填写的信息及所报材料属实，且申报信息和材料均已在本单位公示公展。如有隐瞒，我单位愿意承担相应责任。

负责人（签字）：单位（盖章）：
年月日

	专业技术人员取得现资格以来历年考核情况

	年度

	考核等级

单位审核人签名：单位负责人签名：

	所在学校
推荐意见

（公章）
负责人：年月日

	县（市、区）教育局审查推荐意见

（公章）
年月日
	县（市、区）人力资源社会保障（职称）部门审查推荐意见

（公章）
年月日

	吉安市教育局审查意见

（公章）
年月日
	吉安市人力资源社会保障(职称)部门审查意见
	该同志具备中小学级教师申报条件。
（公章）
年月日

	吉安市人力资源社会保障(工资)部门审查确认意见
	同意确认该同志从2020年9月1日起享受中小学级教师级岗位工资待遇。
（公章）
年月日

附件3

申报材料清单

1．《吉安市2020年农村教师享受职称特殊岗位工资待遇确认表》（使用A4纸张正反面打印，一式伍份）；
2．学历、学位证书及其查询认证证明材料原件和复印件（按职称申报要求提供，复印件需经单位人事部门审核盖章，下同）；
3．专业技术资格（职业资格）证书、专业技术职务聘任书（或聘任证明）原件和复印件；
4．个人《工资变动审批表》等原件和复印件（所提供的工资变动表应与其工作经历相对应）；
5．教师资格证原件和复印件。

 (
—
12
—
)
附件4
吉安市2020年农村教师申报享受职称特殊岗位工资待遇确认情况汇总表
县（市、区）教育主管部门（盖章）：                           填报时间：    年  月  日
	姓名
	性别
	出生
年月
	身份证号
	工作所在学校及教学岗位
	学校
类别
	在村小、教学点连续任教年限
	学历及取得时间
	现任职称
职务
	累计聘
任年限
	申报岗位

  吉安市人力资源和社会保障局办公室        2020年10月9日印发